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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. LIEPOS 12 D. 

NUTARIMO NR. 1125 „DĖL KARINĖS MEDICINOS EKSPERTIZĖS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ 

 PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Karinės medicinos ekspertizės nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. liepos 12 d. nutarimu Nr. 1125 „Dėl Karinės medicinos ekspertizės 

nuostatų patvirtinimo“, ir juos išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad 2020 m. liepos 1 d. įsigalioja:  

  2.1. tokia šiuo nutarimu nauja redakcija išdėstytų Karinės medicinos ekspertizės nuostatų 1 punkto redakcija:  

 ,,1. Karinės medicinos ekspertizės nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato karinės 

medicinos ekspertizės komisijos sudėtį, jos darbo organizavimą,  teises ir funkcijas, karo 

prievolininkų, šaukiamų į privalomąją karo tarnybą, asmenų, stojančių į profesinę karo 

tarnybą, karo mokymo įstaigas, tarnybą žvalgybos institucijoje pagal žvalgybos pareigūnų, 

tarnaujančių žvalgybos institucijoje pagal žvalgybos pareigūnų tarnybos sutartis (toliau – 

žvalgybos pareigūnai), asmenų, stojančių į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, Lietuvos 

šaulių sąjungos kovinius būrius (toliau – koviniai būriai), asmenų, šaukiamų tarnauti 

mobilizacijos metu, profesinės karo tarnybos karių, privalomosios karo tarnybos karių, 

savanoriškosios nenuolatinės karo tarnybos karių, kariūnų ir žvalgybos pareigūnų bei  šaulių, 

tarnaujančių koviniuose būriuose, sveikatos tikrinimo, atrankos pagal sveikatos būklę ir 

sveikatos sutrikimo sunkumo laipsnio nustatymo, taip pat kitų šaulių ir atsargos karių 

sveikatos sutrikimo sunkumo laipsnio nustatymo tvarką.“; 

2.2. tokia šiuo nutarimu nauja redakcija išdėstytų Karinės medicinos ekspertizės 

nuostatų 7.1.1 papunkčio redakcija:  

„7.1.1. atlieka asmenų, stojančių į profesinę karo tarnybą, karo mokymo įstaigas, 

tarnybą žvalgybos institucijoje pagal žvalgybos pareigūnų tarnybos sutartis, profesinės karo 

tarnybos karių, privalomosios karo tarnybos karių, savanoriškosios nenuolatinės karo 

tarnybos karių, kariūnų ir žvalgybos pareigūnų medicinos ekspertizę;“; 

2.3. tokia šiuo nutarimu nauja redakcija išdėstytų Karinės medicinos ekspertizės 

nuostatų  7.2.1 papunkčio redakcija:  

„7.2.1. atlieka karo prievolininkų, šaukiamų į privalomąją karo tarnybą, asmenų, 

stojančių į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, šaulių, stojančių į kovinius būrius, 

privalomosios karo tarnybos karių (išskyrus nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos 
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karius), asmenų, šaukiamų tarnauti mobilizacijos metu,  šaulių, tarnaujančių koviniuose 

būriuose, medicinos ekspertizę;“; 

2.4. tokia šiuo nutarimu nauja redakcija išdėstytų Karinės medicinos ekspertizės 

nuostatų 9 punkto redakcija: 

„9. Karo prievolininkus, šaukiamus į privalomąją karo tarnybą, stojančius į 

savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, atlikti medicinos ekspertizės siunčia Lietuvos 

kariuomenės padalinio, kuriam pavesta administruoti karo prievolę, viršininkas (vadas) ar jo 

įgaliotas asmuo.“; 

2.5. tokia šiuo nutarimu nauja redakcija išdėstytų Karinės medicinos ekspertizės 

nuostatų  37.1 papunkčio redakcija: 

„37.1. stojantiesiems į profesinę karo tarnybą, savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, 

šaulio tarnybą koviniame būryje, tarnybą žvalgybos institucijoje pagal žvalgybos pareigūnų 

tarnybos sutartis, taip pat karo mokymo įstaigas, šaukiamiems į privalomąją karo tarnybą – 

dvejus metus nuo išdavimo dienos; jeigu asmuo per tą laiką priimamas į profesinę karo, 

privalomąją karo tarnybą, savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, šaulio koviniame būryje 

tarnybą, tarnybą žvalgybos institucijoje pagal žvalgybos pareigūno tarnybos sutartį arba įstoja 

mokytis į karo mokymo įstaigą, – kaip nustatyta Nuostatų 37.2 papunktyje.“ 
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